
Konferencja w Jeseniku UTW 

W dniu 30.10.2012 w Jeseniku odbyła się pierwsza międzynarodowa 

Konferencja uniwersytetów trzeciego wieku. Konferencja nosiła tytuł 

„Ustawiczne kształcenie seniorów”. Stronę polską reprezentowały UTW z Nysy, 

Głuchołaz i Prudnika (dwa). Z kolei stronę czeską reprezentowały kluby seniora  

i uniwersytety z Jesenika, Mikulowic, Zlatych Hor i Żulowej. Uczestnicy z polskiej 

strony spotkali się w zimowej scenerii mroźnego poranka na stacji  

w Głuchołazach i stamtąd czeskimi kolejami udali się na spotkanie. W trakcie 

podróży oprócz podziwiania widoków Pan dr Piotr Bernat, reprezentujący PWSZ 

w Nysie, przeprowadził pierwszy wykład w drodze zakreślając ramy przyszłej 

współpracy PWSZ w Nysie z UTW i skierowując złożone propozycje do dalszych 

konsultacji wewnętrznych UTW. 

Po przybyciu na miejsce uczestnicy przeszli trudną drogę –ze względu na 

panujące warunki- docierając do miejsca spotkania. Tam czekało miłe 

powitanie i ciepła herbata. Przed rozpoczęciem części oficjalnej wystąpiły 

czeskie mażoretki ze szkoły tańca z programem tanecznym. Uczestnicy występ 

przyjęli brawami. 

W części oficjalnej powitano studentów UTW i przybyłych gości, tj. Panią Marię 

Fomiczewovą-Burmistrz Jesenika, Pana Edwarda Szupryczyńskiego-Burmistrza 

Głuchołaz, Pana Jerzego Dunaja –etatowego członka Zarządu starostwa 

powiatowego w Nysie i Pana Radosława Roszkowskiego Starostę Prudnickiego. 

Pani Maria Fomiczewova witając przybyłych gości życzyła udanych obrad,  

z kolei Pan Edward Szupryczyński cieszył się z tej inicjatywy, a Pan Jerzy Dunaj 

wyraził nadzieję, trzeba dodać, że po czesku, że będzie ona kontynuowana. 

Jednocześnie zadeklarowali dalszą pomoc. 

W dalszej części członkowie każdej z organizacji omówili profile swojej 

działalności. Można tylko pozazdrościć pomysłowości i aktywności. Na koniec 

tej części wystąpił zespół taneczny seniorów z Żulowej. 

W końcowym wystąpieniu Pan dr Piotr Bernat podsumował konferencję 

zwracając uwagę na bogactwo form aktywizacji członków poszczególnych UTW. 

Należy sądzić, że spotkanie to spełniło oczekiwania uczestników, gdyż można 

było wymienić informacje na temat prowadzonej i planowanej działalności. 

Padły też konkretne propozycje, jak choćby poszerzenie zawodów sportowych 



organizowanych przez klub seniora ze Zlatych Hor o nowych uczestników  

z Nysy, Prudnika, Mikulowic i Żulowej.  

Polscy seniorzy z kolei zaprosili czeskich kolegów na konferencje organizowane 

przez UTW: do Prudnika, która ma się odbyć 26.11.2012 i na konferencję, trzy 

dni później, do Nysy, która odbędzie się 29.11.2012. 

Można było usłyszeć głosy o potrzebie kontynuacji tej cennej transgranicznej 

inicjatywy.  

Po stronie czeskiej organizatorem potkania był Pan Jan Rotter –dyrektor Domu 

seniora w Jeseniku, który ciesząc się z udanego spotkania dziękował za 

przybycie, a po stornie polskiej organizatorką była Pani Barbara Morajko-Prezes 

UTW Głuchołazy, która zadeklarowała chęć kontynuowania tej inicjatywy 

zapraszając czeskich przyjaciół do Polski. 

Całość zakończa się spacerem po części zdrojowej Jesenika. 

Na tym przykładzie widać aktywność studentów UTW, co szczególnie cieszy  

w roku Seniora i więzi międzypokoleniowej. Należy też życzyć dalszych 

sukcesów pamiętając, że Konferencja ta jest nowym rozdziałem w działalności 

UTW. 
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